
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 62  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       11.6. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 16.05 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová 

 

62. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1272/24/UCT 

schvalila 

Úprava rozpočtu do měsíce 6/2024, pořadové číslo 8 

Příjmová část: 

Rada hl.m. Prahy usnesením č. 1120 ze dne 3.6.2024  

- úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 

2024                                                                                                          84.000 Kč 

Výdajová část: 

- úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu – zatím 

zařazeno do rezervy ODPA 6117 – později rozúčtováno dle skutečných výdajových položek 

                                                                                                                  84.000 Kč 

           H: 5/0/0     T: 06/2024     Z: účetní odd.ÚMČ 

62. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1237-8/24/STA 

souhlasí 

se záměrem na stavbu RD a doplňkového objektu  na parc. č. 1206,1207 a 1208 a to za 

předpokladu , že budou dodržena veškerá příslušná ustanovení stavebního zákona a PSP . 

Stavebník 10 dní před zahájením prací ohlásí na úřadu MČ Praha – Dolní Počernice zábor 

veřejného prostranství. Dále musí stavebník po ukončení  stavebních prací uvést komunikaci a 

přilehlý zelený pás do původního stavu, s tím, že případné změny od PD budou před realizací 

projednány s úřadem MČ a k předání a převzetí po realizaci bude přizván zástupce MČ Praha 

– Dolní Počernice. 

Toto stanovisko platí 1 rok a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního řízení 

H: 5/0/0 T: 06/2024 Z: stavební odd.ÚMČ 

62. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1040/24/SEKR 

souhlasí 

se stanoviskem k Oznámení záměru „Dolní Počernice – Projekt 1“ předloženým starostou 

 H: 5/0/0        T: 06/2024     Z: kancelář starosty 

62. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní sdělení  

schvaluje 

úplné znění smlouvy se zapracovanými dodatky na Smlouvu o nájmu prostor v objektu č.p. 11 

pro OrangeryPark z.s 

souhlasí 

s vyvěšením záměru na změnu výše nájmu pro OrangeryPark z.s 

H: 5/0/0        T: 07/2024     Z: radní Lněnička, tajemnice 

62. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 1328/24/TAJ  

projednala  

žádost Česko-japonské společnosti , se sídlem Na můstku 380/8, Staré město, 110 00 Praha1, 

IČ 005 39 651 na poskytnutí příspěvku na pořádání festivalu Tanabata 2024 v zámeckém parku 

v Dolních Počernicích  

schvaluje  

poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč na pořádání festivalu Tanabata 2024                    

       H: 5/0/0         T: 072024        Z: tajemnice 

62. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1275/24/SEKR 

vzala na vědomí    

zápis Komise pro činnost seniorů č. 6/2024 ze dne 5.6. 2024                         



2 

 

 

62. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1322/24/SEKR 

projednala  

znalecký posudek, zpracovaný znalcem Ing. Jaroslavem Bělohradským za účelem stanovení 

výše obvyklého nájemného pozemků parc. č. 1496/1 a 1495/2 v k.ú. Dolní Počernice 

pověřuje 

starostu projednáním dalšího postupu s cílem přípravy a následného uzavření řádných 

smluvních vztahů mezi MČ Praha – Dolní Počernice a společnostmi Medos s.r.o. a Tornádo 

s.r.o. s právním zástupcem MČ. 

              H: 5/0/0     T: 08/2024     Z: starosta 

62. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0326/24/MAJ  a 0974/24/MAJ 

schvaluje  

objednávku na opravu havarijního stavu šachtového poklopu v ulici Národních hrdinů č.p. 5 – 

před bankomatem spol. LP Bau s.r.o. IČ:  4655061 za cenu 123. 394,- Kč bez DPH 

             H: 5/0/0        T: 06/2024     Z: tajemnice 

62. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1299/24/SEKR 

bere na vědomí 

zápis KSZB č. 6/2024 ze dne 28.5. 2024 

konstatuje, 

že bod č. 4 zápisu (kontroly na přechodech) není specifikován, takže se tím RMČ nemůže 

zabývat 

             H: 5/0/0    T: 06/ 2024   Z: kancelář starosty 

62. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1308/24/TAJ 

vzala na vědomí 

výsledky kontroly MHMP ve volební místnosti okrsek č. 30 002 při volbách do parlamentu 

EU bez připomínek 

vyslovuje 

pochvalu za přípravu voleb pracovnici ÚMČ Daniele Novotné  

H: 5/0/0 T: 06/2024 Z: tajemnice 

62. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1330/24/TAJ 

schvaluje  

technický dozor na stavbu Rekonstrukce hřiště Svatoňovická, který bude vykonávat Ing. Tomáš 

Novotný ve výši 800,-kč / 1 hod. bez DPH 

             H: 5/0/0        T: 06/2024     Z: tajemnice 

62. 12    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1327/24/SEKR 

souhlasí 

s opravou havarijní nerovnosti umělého trávníku na veřejném sportovišti ve Svatoňovické ul. 

způsobenou kořeny stromů dle nabídky „sport technik bohemia“ za cenu 298 997,- Kč vč. DPH 

H: 5/0/0    T: 08/ 2024   Z: kancelář starosty 

62. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1323/24/STA 

bere na vědomí  

zápis z kontrolního dne č. 23 ze dne 10.6. 2024 na „Stavbě č.8548 Kanalizační sběrač H – 

prodloužení do Běchovic, etapa 0002 – stoka H2 Běchovická“ 

62. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní sdělení 

bere na vědomí  

došlé žádosti s projekty pro Participativní rozpočet na rok 2024, které budou hodnoceny dle 

pravidel a harmonogramu PR 

62. 15    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1327/24/SEKR 

schvaluje 

objednávku na odstranění havarijního stavu únikové cesty v objektu MŠ DUHA spol. A-SKI 

s.r.o. IČ: 25267566 na zhotovení požárního schodiště ve výši: 445.280,- Kč vč. DPH a spol. 

INGBAU CZ s.r.o. IČ: 25941127  na stavební a montážní práce ve výši 316.651,- Kč vč. DPH. 

H: 5/0/0    T: 08/ 2024   Z: tajemnice 

                    
zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 


